

Struer

# Dagbladet

dagbladet-holstebro-struer.dk

tirsdag  
13.09.2011

Foto: Tommy Koføed.

## MOBILMASTEN KOM SOM SENDT FRA HIMLEN.

Venøboerne fik i går et stort ønske opfyldt, da Telia fik sat en 48 meter høj mobilmast på plads og boltet den fast til fundamentet.

Veno / 6-7



Masten blev samlet og lagt til rette allerede torsdag og fredag.



Kranføreren fik mobilmasten ned i lysningen med forbløffende præcision.



Masten bliver her hejst ned på et fundament, som er forankret i jordbunden med nogle stålpæle, som er boret cirka seks meter ned i undergrunden. Foto: Tommy Kofoed.



# Telia dækker mobilhullerne på Venø

Venøboerne fik et stort ønske opfyldt, da der i går blev sat en **mobilmast** op i skoven nord for efterskolen.

Af Frede Stengaard  
sten@bergske.dk

**VENØ:** Kranføreren måtte ofre sin gamle jakke, da han sat-

te stropperne fast på den nederste trediedel af den 48 meter høje mobilmast, som i går blev sat op i en lysning inde i skoven nord for efterskolen

på Venø.

»Når stropperne bliver lagt rundt om en kant, som kan være lidt skarp, plejer vi at bruge et stykke gulvtæppe som beskyttelse,« fortalte han. Men han havde desværre ikke et par stumper med på kranen, og ingen af folkene, som skulle stå for at skrue masten sammen og få teknikken til at

fungere, havde haft et stykke gulvtæppe i tankerne, da de pakkede bilen.

Så jakken blev ofret, og masten løftet op over trætoppene og sat ned på fundamentet med en forbløffende præcision.

»Vi havde jo lige sat et elskab ind i lysningen, så jeg havde koordinaterne her på

min computer. Jeg kunne se, hvor langt jeg skulle ud,« forklarede kranføreren, da den første del af masten var kommet på plads og boltet fast til fundamentet.

Derefter kom de sidste to trediedele af masten på plads, og i løbet af et par uger, skulle der være fuld dækning på mobiltelefonerne, hvis man altså

er kunde hos Telia. Projektlederen ved Telia, Arne Elgaard, fortæller, at venøboerne selv har gjort et stort stykke arbejde for at få masten sat op.

»De har lagt pres på både Struer Kommune og telestyrelsen, som har spillet bolden over til teleindustriens brancheforening. Det er her, vi fra

Telias side har taget den op,« forklarer han.

Så det er altså Telias mast, og i første omgang bliver det Telia-kunderne, som får glæde af at mobilhullerne bliver dækket. Men de øvrige mobil-selskaber får mulighed for at koble sig på.

»Telenor er på vej, og TDC er bekendt med, at vi sætter

masten op, og de har også fået tilsendt et tilbud,« forklarer Arne Elgaard.

Arne Elgaard kan også fortælle, at dækningen ikke bare bliver bedre på Venø.

»Masten vil også give langt bedre dækning på den sydlige del af Thyholm og på strækningen fra Humlum og op til Oddesund,« forklarer han.